



SNCC.D.001

Cámara de Cuentas de la República Dominicana

No. EXPEDIENTE

PCB-CM-3197

No. DOCUMENTO

NO. [CODE]

FECHA: 8 de marzo de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

Página 1 de 2

Objeto de la compra: Materiales de oficina para uso de la institución

Rubro (Descripción):

Planificada: Si

Detalle pedido

N.º	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
1		CARPETA #2	UNIDAD	150	360.00	54,000.00
2		CARPETA #3	UNIDAD	300	170.00	51,000.00
3		CARPETA #5	UNIDAD	50	300.00	15,000.00
4		CLIP # 1	CAJAS	68	25.00	1,700.00
5		CLIP# 2	CAJAS	87	30.00	2,610.00
6		PORTADA P/ENC. TRANSPARENTE	PAQ50	100	15.00	1,500.00
7		TABLILLA DE APOYO PLASTICA	UNIDAD	38	22.00	836.00
8		ROLLO PAPEL SUMADORA	UNIDAD	33	400.00	13,200.00
9		BANDEJA AHUMADA DE ESCRITORIO 8-1/2X11	UNIDAD	4	540.00	2,160.00
10		PERFORADORA 3 HOYOS	UNIDAD	24	80.00	1,920.00
11		LAPICERO ROJO	CAJA/12	120	80.00	9,600.00
12		LAPICEROS AZUL	CAJAS/12	120	80.00	9,600.00
13		LAPIZ DE CARBON	UNIDAD	105	60.00	6,300.00
14		LIBRETA RALLADA 8.5 X 11 BLANCA	UNIDAD	300	50.00	15,000.00
15		LIBRETA RALLADA 5 X 8 BLANCA	UNIDAD	43	30.00	1,290.00
16		SACAPUNTAS RECUBIERTO	UNIDAD	28	140.00	3,920.00
17		UHU	UNIDAD	100	2,700.00	270,000.00
18		BILOBANDER	CAJAS25	150	45.00	6,750.00
19		RESMAS DE PAPEL 8 1/2X11	CAJA10	120	50.00	6,000.00
20		POST-IT 3X3	UNIDAD	75	80.00	6,000.00
21		POST-IT 3X5	UNIDAD	80	50.00	4,000.00
22		POST - IT BANDERITA FINO VARIOS COLORES	UNIDAD	36	320.00	11,520.00
23		GRAPAS STANDART 5000/1	UNIDAD	44	40.00	1,760.00
24		GRAPADORA	UNIDAD	35	30.00	1,050.00
25		SACAGRAPA	UNIDAD	20	35.00	700.00
26		BANDITAS DE GOMAS	CAJAS	200	35.00	7,000.00
27		MARCADOR PERMANENTE PUNTA FINA	UNIDAD	40	60.00	2,400.00
28		RESALTADORES	UNIDAD	70	40.00	2,800.00
29		TIJERA DE OFICINA	UNIDAD	36	90.00	3,240.00
30		CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	70	70.00	4,900.00
31		CINTA DE EMPAQUE ANCHA	UNIDAD	17	135.00	2,295.00
32		CINTA ADHESIVA 3/4 PARA DISPENSADORES	UNIDAD	12	70.00	840.00
33		DISPENSADORES CINTA ADHESIVA 3/4 PARA ESCRITORIO	UNIDAD	3000	10.00	30,000.00



Cámara de Cuentas de la República Dominicana

34	CINTA PARA SUMADORA (NEGRA Y ROJA)	UNIDAD	50	1,900.00	95,000.00
35	SEPARADORES AMARILLO PARA CARPETA 8.5 X 11	UNIDAD	2	760.00	1,520.00
36	FOLDER CON BOLSILLO SATINADO (VARIOS COLORES)	CAJA 25	6	55.00	330.00
37	PENDAFLEX 8.5 X 11	CAJA 25	4	45.00	180.00
38	CERA PARA CONTAR	UNIDAD	40	185.00	7,400.00
39	TINTA TIPO GOTERO AZUL	UNIDAD	40	80.00	3,200.00
40	CLIP BILLETERO DE 2	CAJA/12	30	50.00	1,500.00
41	CLIP BILLETERO DE 1-1/2	CAJA/12	40	35.00	1,400.00
42	CLIP BILLETERO DE 1	CAJA/12	10	225.00	2,250.00
43	CLIP BILLETERO DE 1/2	CAJA/12	9	280.00	2,520.00
44	LIBRO RECORD 300 PAGS	UNIDAD	45	15.00	675.00
45	LIBRO RECORD 500 PAGS	UNIDAD	25	20.00	500.00
46	GOMA DE BORRAR	UNIDAD	25	450.00	11,250.00
47	REGLA 30 CM	UNIDAD	25	650.00	16,250.00
48	MEMORIA USB 32GB	UNIDAD	22	1,800.00	39,600.00
49	MEMORIA USB 64GB	UNIDAD	150	360.00	54,000.00
50	MEMORIA USB 128 GB	UNIDAD	300	170.00	51,000.00
				Total RD\$:	734,466.00

Observaciones: Solicitud de compras de materiales de oficina para el uso de la institución.

Firma digitalizada para uso interno exclusivamente

Lic. Jorge Luis Perez Jimenez
Director Administrativo
Observaciones Técnico de Compras y Contrataciones:

Plan de Entrega Estimado

Núm.	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1-50	Av. 27 de Febrero, Esq. Abreu, Edificio Gubernamental Manuel Fernández Mármol. Apartado Postal No. 6773, Santo Domingo, D.N. República Dominicana.	N/A

(Nombre y Firma)

División de Compras y Contrataciones

